※６　期末たな卸高は収益性の低下に伴う簿価切下後の金額であり、次のたな卸資産評価損が売上原価に含まれており

ます。

前連結会計年度
（自　平成26年４月１日

　　至　平成27年３月31日）

当連結会計年度
（自　平成27年４月１日

　　至　平成28年３月31日）

393百万円 499百万円

EDINET提出書類

スターツコーポレーション株式会社(E03945)

有価証券報告書

 57/101

（連結包括利益計算書関係）

※１ その他の包括利益に係る組替調整額

前連結会計年度

（自　平成26年４月１日
至　平成27年３月31日）

当連結会計年度
（自　平成27年４月１日
至　平成28年３月31日）

その他有価証券評価差額金：

当期発生額 1,076百万円 △941百万円

組替調整額 △204 △3

計 871 △945

為替換算調整勘定：

当期発生額 267 △85

組替調整額 － －

計 267 △85

退職給付に係る調整額：

当期発生額 277 △966

組替調整額 △237 △212

計 40 △1,178

税効果調整前合計 1,179 △2,209

税効果額 △133 652

その他の包括利益合計 1,046 △1,556

※２ その他の包括利益に係る税効果額

前連結会計年度

（自　平成26年４月１日
至　平成27年３月31日）

当連結会計年度
（自　平成27年４月１日
至　平成28年３月31日）

その他有価証券評価差額金：

税効果調整前 871百万円 △945百万円

税効果額 △181 343

税効果調整後 690 △602

土地再評価差額金：

税効果額 62 32

税効果調整後 62 32

為替換算調整勘定：

税効果調整前 267 △85

税効果額 － －

税効果調整後 267 △85

退職給付に係る調整額：

税効果調整前 40 △1,178

税効果額 △14 277

税効果調整後 25 △901

その他の包括利益合計

税効果調整前 1,179 △2,209

税効果額 △133 652

税効果調整後 1,046 △1,556

EDINET提出書類

スターツコーポレーション株式会社(E03945)

有価証券報告書

 58/101

（連結株主資本等変動計算書関係）

前連結会計年度（自　平成26年４月１日　至　平成27年３月31日）

１．発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項

当連結会計年度
期首株式数（株）

当連結会計年度
増加株式数（株）

当連結会計年度
減少株式数（株）

当連結会計年度末
株式数（株）

発行済株式

普通株式（注）１ 47,986,866 6,011,339 － 53,998,205

合計 47,986,866 6,011,339 － 53,998,205

自己株式

普通株式（注）２、３ 133,208 1,256,781 76 1,389,913

合計 133,208 1,256,781 76 1,389,913

 （注）１．普通株式の発行済株式の増加6,011,339株は当社連結子会社との株式交換による増加3,341,339株、公募増資

による増加1,800,000株、第三者割当増資による増加870,000株によるものであります。

２．普通株式の自己株式の増加1,256,781株のうち、1,256,604株は当社連結子会社との株式交換によるものであ

り、177株は単元未満株式の買取請求によるであります。

３．普通株式の自己株式の株式数の減少76株は、単元未満株式の買増請求によるものであります。

２．新株予約権及び自己新株予約権に関する事項

 　　　 該当事項はありません。

３．配当に関する事項

(1）配当金支払額

（決議）

株式の種類
配当金の総額
（百万円）

１株当たり
配当額（円）

基準日 効力発生日

平成26年５月９日

取締役会
普通株式 861 18 平成26年３月31日 平成26年６月27日

平成26年11月７日

取締役会
普通株式 1,185 22 平成26年９月30日 平成26年12月２日

（注）平成26年11月７日開催の取締役会決議の１株当たり配当金には東証一部指定記念配当４円00銭が含まれておりま
す。

(2）基準日が当連結会計年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌連結会計年度となるもの

（決議）

株式の種類
配当金の総額
（百万円）

配当の原資
１株当たり
配当額（円）

基準日 効力発生日

平成27年５月11日

取締役会
普通株式 1,185 利益剰余金 22 平成27年３月31日 平成27年６月26日

EDINET提出書類

スターツコーポレーション株式会社(E03945)

有価証券報告書

 59/101

当連結会計年度（自　平成27年４月１日　至　平成28年３月31日）

１．発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項

当連結会計年度
期首株式数（株）

当連結会計年度
増加株式数（株）

当連結会計年度
減少株式数（株）

当連結会計年度末
株式数（株）

発行済株式

普通株式 53,998,205 － － 53,998,205

合計 53,998,205 － － 53,998,205

自己株式

普通株式（注） 1,389,913 97 20 1,389,990

合計 1,389,913 97 20 1,389,990

 （注）普通株式の自己株式の増加97株は、単元未満株式の買取請求によるものであり、減少20株は

　　　 単元未満株式の買増請求によるものであります。

２．新株予約権及び自己新株予約権に関する事項

 　　　 該当事項はありません。

３．配当に関する事項

(1）配当金支払額

（決議）

株式の種類
配当金の総額
（百万円）

１株当たり
配当額（円）

基準日 効力発生日

平成27年５月11日

取締役会
普通株式 1,185 22 平成27年３月31日 平成27年６月26日

平成27年11月９日

取締役会
普通株式 1,185 22 平成27年９月30日 平成27年12月１日

(2）基準日が当連結会計年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌連結会計年度となるもの

（決議）

株式の種類
配当金の総額
（百万円）

配当の原資
１株当たり
配当額（円）

基準日 効力発生日

平成28年５月９日

取締役会
普通株式 1,346 利益剰余金 25 平成28年３月31日 平成28年６月24日

（連結キャッシュ・フロー計算書関係）

※　現金及び現金同等物の期末残高と連結貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係

前連結会計年度
（自 平成26年４月１日
至 平成27年３月31日）

当連結会計年度
（自 平成27年４月１日